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Nr 120

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition med förslag 
angående inköp av obligationer i Förenta Nationernas 
obligationslån.

(1 :a avd.)

I propositionen nr 119 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 3 april 
1964, föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga de 
åtgärder som erfordras för inköp av obligationer intill ett värde av 45 000 000 
kr. i Förenta Nationernas obligationslån, dels ock till Inköp av FN-obligatio- 
ner för budgetåret 1964/65 under fonden för låneunderstöd anvisa ett in- 
vesteringsanslag av 45 000 000 kr.

I propositionen äskas ett investeringsanslag om högst 45 milj. kr. för 
inköp av obligationer i det av Förenta Nationerna emitterade obligations
lånet. Emissionen beslöts ursprungligen av generalförsamlingen vid dess 
sextonde möte hösten 1961. Teckningstiden har genom beslut av försam
lingen förlängts, senast intill utgången av innevarande år.

Utskottet vill erinra om att jämlikt beslut av 1962 års riksdag Sverige in
köpt obligationer till ett belopp av 30 milj. kr. i ett av FN samma år emitte
rat obligationslån. Av nämnda belopp har hittills amorterats icke fullt 1,9 
milj. kr.

Med hänsyn till syftet med obligationslånet anser utskottet, att Sverige 
bör lämna sin medverkan vid ytterligare teckning av obligationer i detsam
ma. Utskottet har därvid icke något att erinra mot att Kungl. Maj:t bemyn
digas inköpa sådana obligationer till ett värde av högst 45 milj. kr. Ut
skottet tillstyrker vidare, att ett investeringsanslag å motsvarande belopp 
anvisas för nästa budgetår.

Utskottet vill i sammanhanget erinra om att för svenska FN-styrkor ha 
för budgetåren 1956/63 (bortsett från medel för lokalutrymmen för utbild
ning i FN-tjänst) anvisats tillhopa 199 milj. kr. Från svensk sida har yr
kats ersättning med ca 125 milj. kr., avseende dels arvoden m. m. vid de mi
litära FN-kontingenterna i Främre Orienten och Kongo samt teknikerkon
tingenten i Kongo för tid intill utgången av år 1962, dels kostnader för ut
rustning för förstnämnda kontingenter, bataljonerna I—XVI. För tiden in
till utgången av sistnämnda år har Sverige självt svarat för kostnader om ca 
19 milj. kr. Såvitt avser år 1963 utgöra kostnaderna, bortsett från utrust-
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ningskostnaderna, ca 45 milj. kr. I enlighet med tidigare tillämpade princi
per torde Sverige härav komma att kräva ca 39 milj. kr. i ersättning av FN.

Till följd av framställda krav på ersättning för utgifter intill i huvudsak 
utgången av år 1962, 125 milj. kr., har FN hittills erlagt närmare 78 milj. kr., 
delvis i form av avräkning mot likvid från Sverige för inköpta FN-obligatio- 
ner och Sveriges bidrag till FN:s verksamhet.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må
a) bemyndiga Kungl. Maj :t att vidtaga de åtgärder som 

erfordras för inköp av obligationer intill ett värde av 
45 000 000 kr. i Förenta Nationernas obligationslån;

b) till Inköp av FN-obligationer för budgetåret 1964/65 
å kapitalbudgeten under fonden för låneunderstöd anvisa 
ett investeringsanslag av 45 000 000 kr.

Stockholm den 15 maj 1964

På statsutskottets vägnar;

ERNST V. STAXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herr Näsström, fröken Andersson, herrar Ei

nar Persson, Birger Andersson, Ivar Johansson, Axel Johannes Andersson, 
Virgin, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Bengtson, 
Per Jacobsson, Söderberg Bertil Petersson och Harry Carlsson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafs
son i Stockholm, Ståhl, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blid
fors, fröken Elmén, herr Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, herrar Larsson i 
Hedenäset, Johansson i Norrköping, Fagerlund, Bohman och Löfroth.
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